

KILPISJÄRVI



SIJAINTI

Kilpisjärvi sijaitsee Norjan rajan vieressä Käsivarren hui-
pulla noin 170 km päässä Hetan kylästä.

ASUKASLUKU

Noin 165

NÄHTÄVYYDET

Tunturit: Saana on saamelaisten pyhä tunturi, korkeutta 1029m. Halti on Suomen korkein tunturi, korkeutta 1328 m.

Mallan luonnonpuisto: Suomen vanhin luonnonpuisto, perustettu luonnonpuistoksi vuonna 1938, pinta-ala 30km2

Muotkataikka: Suomen maanteiden korkein kohta, 565 m.

Kolmen valtakunnan rajapyykki: Suomi, Ruotsi ja Norja kohtaavat.

Putoukset: Pihtsus-putous Kalottireitin varrella, Käsivarren erämaassa, noin 45 kilometriä Kilpisjärveltä. Kitsiojen putous Mallan luonnonpuistossa. Tshakaljoen putous kaksi kilometriä matkailuhotellista itään.

Muistomerkit: Kilpisjärven sissiretken muistomerkki, retki tehtiin vuonna 1916. Lapin Sodan viimeisen laukauksen muistomerkki Muotkataikan levähdyspaikassa.

Kilpisjärven luontokeskus: Matkailuinfo, josta saa tietoa Suomen, Ruotsin ja Norjan suurunturialueesta.

Raittijärvi: Ainoa jäljellä oleva, ympäri vuoden asuttu saamelaiskylä tietämättömän taipaleen takana.

Vanhan lapin esineistön näyttely: Kilpisjärven matkailuhotellin tiloissa on saamelaisten vanhaa esineistöä nähtävänä.

PALVELUITA KYLÄSSÄ

Kilpisjärveltä löytyy laajalti eri majoitusyrityksiä, matkailupalvelun tarjoajia, taksipalvelut, ravintoloita, kauppa, huoltoasema, posti, lentopalveluita sekä laivakuljetuksia

Kilpisjärven monitoimitalo jossa toimii koulu, kuntosali, seurakunnan jumalanpalveluksia, revontuliopiston järjestämiä kursseja sekä Kilpisjärven kylän terveystalot.

Kilpisjärvellä toimii useita eri yhdistyksiä kylätoiminnoille sekä vapaa-aikaan liittyen.

Kun matkaat aina Suomen Käsivarren peukaloon asti, lähelle Norjan rajaa, löydät Enontekiön kylistä kuuluisimman. Se on meidän tarunhohtoinen, pieni mutta elinvoimainen Kilpisjärvi. Kylän maisemaa maalaa kansainvälisestikin kauneudeltaan tunnettu Saanatunturi.

Saanan luonne on jyrkistä ja vaikuttavista piirteistä huolimatta pehmeä, aika on ehtinyt kuluttaa sen särmiä pois. Tunturi onkin nimensä mukaisesti kuin ikaikainen kääpä, jolla riittää viisautta jaettavaksi jokaiselle kulkijalle. Revontulten loistaessa Saanan yläpuolella kauniilla tähtitaivaalla, voit kuulla sen myhäilevän tyytyväisenä. Aivan kuin se tietäisi elämän salaisuuden.

Norjan ja Ruotsin puolelta kilpisjärveläisiä tervehtivät vuorten huiput. Ilmassa voi aistia jäämeren hyisen, mutta samalla niin puhdistavan viiman. Ota keuhkot täyteen ilmaa, ja anna Saanan kuiskia sinulle salaisuutensa. Tämä kolmen valtakunnan rajalla sijaitseva kylä on aina täynnä tarinoita ja ystäviä.

KILPISJÄRVEN KYLÄ sijaitsee Suomen käsivarren ”peukalossa”, aivan Norjan ja Ruotsin rajalla. Kilpisjärvi on historiallisesti hyvin nuori kylä, sillä kylän suomalainen historia alkaa vasta 1900-luvun alkupuolella. Aikaisemmin Käsivarren suurunturit ovat olleet saamelaisten elin- ja nautinta-alueita. Vuonna 1915 tulivat ensimmäiset asukkaat Kilpisjärven kylään. Myöhemmin Lapin sota tuhosi kuitenkin asutuksen.

Sijaintinsa puolesta Kilpisjärvi on keskeisellä paikalla kuljettaessa Suomesta Jäämeren rantaan, Yykeänperään. Jo vuosisatojen ajan Kilpisjärvi on ollut merkittävä läpikulkupaikka. Ensimmäinen talo kylässä oli valtion omistama Siilastupa joka rakennettiin 1900-luvun alussa. 1940-luvun aikoihin rakennettiin rajavartiosto, tulli ja TVL- tukikohta sekä Kilpisjärven Matkailuhotelli. Vuonna 1964 rakennettiin Helsingin Yliopiston Biologinen Asema. Koko kylän rakennuskanta on sodanjälkeistä, hajalleen rakennettuja tiili, hirs- ja puutaloja. 1980-luvulla rakennettiin ensimmäisiä omakotitaloja ja koulu tuli 1982, joka mahdollisti myös lapsiperheiden muuttamisen. Kylässä on asuskellut paljon kuuluisia henkilöitä, mm. Justus Montell, metsänvartija, jonka ehdotuksesta perustettiin Mallan luonnonpuisto sekä mm. kirjailijoina tunnetut Yrjö Kokko, Väinö Oinonen, Yrjö Metsälä ja Asko Kaikusalo.

Elinkeinoja ennen vanhaan olivat metsästys ja kalastus, joita edelleen kylässä harjoitetaan. Hevosella ajettiin rahtia Yykeänperään, missä oli isot markkinat syys- ja helmikuussa. Kilpisjärven länsipuolella kohoaa Malla ja itäpuolella Saanatunturi. Kaikki Suomen 15 yli 1000 metriin nousevaa huippua sijaitsee Käsivarren alueella.

Nykyään Kilpisjärvi on matkailun myötä eloisa paikka, jossa asuu myös paljon lapsiperheitä. Kylän keskustassa toimiva kauppakeskus palvelee kylän asukkaita ja matkajia ympäri vuoden. Kylässä on erinomaiset harrastamisen mahdollisuudet sekä ainutlaatuinen luonto, jota ei voi missään muualla Suomessa kokea. Sijainti aivan Norjan ja Ruotsin rajan tuntumassa tuovat kylälle matkajia ja mahdollisuuksia.